
                
Comune di Palma di Montechiaro 
       Provincia di Agrigento 
 

Registro Generale numero  887    del  26/07/2017 

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

Numero 153 del registro data 26/07/2017 
 

 
Oggetto: Art. 13, l.r. 1/8/1990, n° 17. Liquidazione indennità anno 2016. 
  

ANNO 2017 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 26 del mese di luglio 
 

Il Capo settore della P.M. 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto l’art. 51 l.142/90, come recepito dall’O.R.EE.LL. Sicilia, con l’art.1 lett. h) l.r. 48/91 

(succ. mod. ed integrazioni); 
Vista la parte II del d.lgs. 267/00; 
Considerato che, nella seduta del 23/11/2016 si è proceduto a definire modalità e criteri di 

attribuzione delle risorse del fondo salario accessorio comprese quelle destinata alla finalità sopra 
richiamata, avendone stabilito la ripartizione per settore; 

Preso atto che con delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 15/03/2017 avente ad 
oggetto” Approvazione verbali di contrattazione decentrata anno 2016 – autorizzazione alla 
sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo anno 2016” l’amministrazione 
comunale ne ha ratificato l’operato; 

Vista la Delibera di Giunta n. 72 del 18/07/2017 avente per oggetto ”Riaccertamento ordinario 
dei residui al 31 dicembre 2016 – ex art. 3, comma 4, del D.lgs. N. 118/2011”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 dell’8/05/2013, esecutiva, riguardante il 
piano di miglioramento dei servizi della Polizia Municipale, di cui all’art. 13 l.r. 17/90; 

Preso atto che, con il Fondo Perequativo Comunale (comma 2, art. 6 della l.r. 28 gennaio 2014, 
n. 5), a valere sull’assegnazione 2016 sono state destinate per il piano di miglioramento dei servizi 
di polizia municipale previsto dall’art. 13, comma 2, della l.r. 17/1990, la somma di € 13.912,80 
compresa degli oneri previdenziali, comunicata alla Regione Siciliana con nota prot. 11225 del 
31/03/2017; 

Dato atto che il personale citato nell'elenco allegato ha partecipato effettivamente al piano di 
miglioramento dei servizi della Polizia Municipale per l'anno 2016;  

Che al personale avente diritto è stato destinato il 90% del costo effettivo del piano annuale di 
miglioramento dei servizi per un importo di € 12.521,53;   

Sulla scorta degli atti d'ufficio verificati dal responsabile del procedimento; 
Verificato e quindi dichiarato che sussistono i requisiti di ammissibilità e di legittimazione del 

presente atto;  
Visto e richiamato per relationem il prospetto riepilogativo di liquidazione spettante a ciascuno 

dei partecipanti al citato piano di miglioramento dei servizi di cui all’art. 13 l.r. 17/90; 
Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 con la quale veniva 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 – Presa atto d’avvenuta 
adozione (art. 170 c. 1 D. L.gs n. 267/2000); 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 con la quale veniva 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 (art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 
10 D. Lgs n. 118/2011); 

DETERMINA 
 

1. Liquidare e pagare, per la causale specificata in premessa, i compensi di cui all'art. 13     
della l.r. 1/8/1990, n° 17 per l'anno 2016, come da allegato prospetto, facente parte    
integrante e sostanziale della presente, per l’importo accanto a ciascun nominativo     
indicato, la somma complessiva di 12.521,53 così distinta: 

- al capitolo n° 011.11.01.1758 denominato “F.E.S. da avanzo vincolato”, impegno 
n° 80713 per € 12.521,53; 

- al capitolo n° 011.11.01.1760 denominato “ONERI RIFLESSI su F.E.S. da avanzo 
vincolato”, impegno n° 80662 per € ____________; 

- al capitolo n° 011.11.02.1850 denominato “ IRAP su F.E.S. da avanzo vincolato”, 
impegno n° 80667 per € ____________. 

 



 
2. Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000; 
3. Di aver verificato si sensi dell’art. 183 comma 8 del T.O.E.L. che il programma dei 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di 
bilancio; 

4. Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 
184 comma 3 del D.lgs. 267/2000; 

5. Di pubblicare la presente sul sito istituzionale di questo Ente: 
www.comune.palmadimontechiaro.ag.it Sezione Amministrazione Trasparente – 
Provvedimenti- Provvedimenti dirigenti.  

 
 
Il Responsabile del procedimento  

         Zarbo Carmela                                                                                            Il Capo Settore    della P.M.    
                                                                                                                Dr. Salvatore Domanti   
 
 
 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si oppone visto di 
regolarità contabile attestante ai sensi del 4 comma dell’art. 184, comma 7 del T.u.o.e.l. 
                                                                                              

                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
                                                                                                                Dr. Zarbo Rosario 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/


 

 
IL CAPO SETTORE 
f.to ____________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  
dal  ____________ al _________________ 
 
   IL MESSO COMUNALE 
________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 
della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                                       L’ispettore della P.M. 
                                                                                                        Zarbo Carmela 

 
 

 


	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
	ANNO 2017
	Il Capo settore della P.M.
	DETERMINA
	IL CAPO SETTORE
	Il sottoscritto Segretario Comunale

	ATTESTAZIONE DI COPIA




